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اموال داخلی زنجانی 30درصد بدهی او را پوشش می دهد
وکیل مدافــع بابک زنجانی رقم دقیق امول و بدهی موکلش را اعلام کرد. رســول کوهپایــه زاده گفت: طبق اعلام 
قاضی صلواتــی در دادنامه  صادره، متهم ردیف اول پرونده نفتی به رد مال یــک میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار 
یورو در حق شــرکت نفت محکوم شــده اســت. وی افزود: در حکمی که قاضی صلواتی بــرای موکلم صادر کرده، 
میزان بدهی وی مشــخص شده و موکلم به رد یک میلیارد و ۹۶۷ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو محکوم شده است؛ البته 

این رای قطعی نیست.
کوهپایه زاده با بیان اینکه دوســتان شرکت نفت مدعی هستند که اموال بابک زنجانی یک ششم بدهی اش را پوشش 

نمی دهد، گفت: این درست نیســت؛ زیرا ارزش اموال داخلی موکلم در جلسه دادگاه از سوی معاون دادستان 2 هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان اعلام شد 
که این اموال 3۰ درصد بدهی موکلم را پوشش می دهد.

وکیل مدافع بابک زنجانی یادآور شد: دادنامه اصلی پرونده، رایی است که دادگاه در خصوص شکایت شرکت نفت اعلام کرده و رای اصلاحی نیز رایی 
است که دادگاه در خصوص شکایت بانک مسکن و تامین اجتماعی اظهار نظر کرده است؛ هر چند که در خصوص شکایت تامین اجتماعی فقط اعلام 
کرده که موکلم لاشه ۵ چک را مسترد کند که این کار هم دو سال پیش انجام شده و راجع به بانک مسکن هم گفته که مبلغی را موکلم به بانک مسکن 
بدهکار است، البته به فرض صحت هم این موضوع یک اختلاف حقوقی بین موکل و بانک مسکن بوده و فاقد وصف کیفری است. وی افزود: از آنجا 

که رای اصلاحی پرونده 3۰ فروردین ابلاغ شده تا 2۰ اردیبهشت ماه فرصت کافی داریم تا اعتراض مان را ارایه دهیم.

حمایت معنادار اصولگرایان از عارف
رســانه های اصولگرا در چند روز اخیر حمایت شــدیدی از ریاســت عارف در مجلس دهم بــه راه انداخته اند. حمایتی که 
اصلاح طلبان آن را تاکتیک اصولگرایان برای از بین بردن حلقه اتحاد اعتدال می دانند. امروز محسن رهامی و آذر منصوری 
به این تحولات واکنش نشان دادند و آن تلاشی از سوی اصولگرایان شکست خورده برای ایجاد انشقاق میان لیست امید 
و ائتلاف لاریجانی خواندند. محسن رهامی که ریاست کمیته ائتلاف و رایزنی اصلاح طلبان را بر عهده دارد اساسا رقابت 
میان عارف و لاریجانی را رد کرده و اعلام کرده که به دنبال یافتن راه حل جدیدی برای انتخاب رئیس مجلس هســتند تا 
ضربه ای به ائتلاف میان انها و لاریجانی نزند. او در واکنش به اقدامات اصولگرایان در این زمینه هم گفت: بحث ریاست 

مجلس مطرح نیســت، اصلاح طلبان به هیچ وجه نمی خواهند ائتلافی که در تهران میان حامیان لاریجانی و اصلاح طلبان شکل گرفته بود در داخل 
مجلس دچار اختلاف یا انشقاق شود. اگر با اصولگرایان معتدل دچار اختلاف شویم نمی توانیم در مجلس دهم موثرعمل کنیم، مخالفان ما می خواهند 
میان نیروهای معتدل چنین اختلافی پیش بیاید. به همین دلیل برای رسیدن به مدلی مشخص برای ریاست مجلس و کمیسیون ها تا ۷ خرداد مشغول 
رایزنی و تبادل نظر هســتیم. از سوی دیگر آذر منصوری، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت هم در واکنش به این تحرکات گفت: »اصل پرداختن به 
بحث ریاست مجلس و ایجاد ساختار دو قطبی از سوی این رسانه ها و قرار دادن عارف و لاریجانی در دو قطب روبروی هم، اساسا در راستای این است که دو 
دستگی ایجاد کنند و امکان ایجاد فراکسیون امید را تحت تاثیر قرار دهند. قاعدتا وقتی شکل گیری این فراکسیون با مشکل مواجه شود، بخش عمده ای 

از دستاوردهای اصلاح طلبان و حامیان دولت در مجلس آینده ممکن است تحت الشعاع قرار گیرد.«

معاون پارلمانی رئیس جمهور تشریح کرد:
 بدون برجام 

چه در انتظار ما بود؟
حجت الاسلام والمسلمین مجید انصاری صبح امروز 
طی ســخنانی در آیین بزرگداشــت مقام معلم که در 
مجموعه باغ زندگی شهرستان اسلامشهر برگزار شد با 
اشاره به شرایط پسابرجام در کشور، اظهار کرد: همه ما 
ماجرای دشوار، پرفراز و نشیب، پرغصه و در عین حال 
گاهیم که مردم در  افتخارآمیز برجام را می دانیم و نیز آ
سال ۹2 با انتخاب این دولت کوشیدند تا برای سامان 
دادن به موضوع هســته ای و پایان تحریم ها ظالمانه 
گامی به جلو بردارند که ایــن امر در انتخابات مجلس 
دهم نیز تکرار شد و عزیزان اصولگرایی که درسراسر 
کشور انتخاب شدند کسانی بودند که مشی اعتدالی را 
برگزیده بودند. همچنانکه نمایندگان اصلاح طلب و 
مستقل نیز این مشی را دارند. انصاری با اشاره به تلاش 
و هزینه 18 ماهه دولت در زمینه مذاکرات هسته ای، 
 اظهار کرد: دولت اعتدال 18 ماه هزینه و تلاش کرد 
تا ملت ایران در برابر قدرت های جهانی پیروز شــود و 
حقوق هسته ای خود را از دســت ندهد و برجام نیز به 
سرانجام برسد که چنین نیز شد. وی با تأکید بر اینکه 
اکنون نوبت اجرای برجام رســیده است،  اظهار کرد: 
من به اندک کسانی که مخالف اجرای برجام هستند و 
چشم بر واقعیت بسته اند و بدیهیات را منکر می شوند، 
عرض می کنم شما که می گویید برجام چه نتیجه ای 
داشته است من به شــما عرض می کنم که اگر برجام 

نبود وضعیت امروز ایران چگونه می شد.
وی ادامــه داد: رئیس جمهور فرانســه در دیداری که 
با آقای روحانی داشته است رســماً گفته که قرار بوده 
اســت به ایران حمله نظامی انجام شــود و این حمله 
قطعی شــده بوده و تنها در زمان اجــرای آن اختلاف 
نظر وجود داشــت کــه انتخابات ســال ۹2 در ایران و 
مذاکرات هسته ای، سایه جنگ را از سر ایران برداشت. 
معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه گام بعدی 
دولت های غربی پــس از تحریم های ظالمانه مبادله 
نفت با غذا بــود، اظهار کرد: دولت های غربی در نظر 
داشــتند پس از تحریم های ظالمانه گام بعدی شان را 
علیه ایران مبادله نفت بــا غذا قرار دهند و این الگویی 
بود که آنها برای کشــورهایی چون لیبی و عراق پیاده 
کردند. اما امروز بعد از ســه ماه از به ســرانجام رسیدن 
برجام صادرات نفت و میعانات گازی ما از یک میلیون 
بشــکه پیش از برجام به 2 میلیون و 3۰۰ هزار بشکه 
در روز رسیده اســت. وی همچنین در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به مسافرت های روسای جمهور 
و هیأت هــای بازرگانی کشــورهای مختلف به ایران، 
اظهار کرد: رئیس جمهور کره جنوبی بعد از ۵۵ سال 
نخستین بار است که به ایران می آید و با هیأتی 2۰۰ نفره 
از بازرگانان و سرمایه گذاران کره ای با رئیس جمهور ما 
مشغول مذاکره می شود و باز هم عده ای می گویند مگر 
ما چه به دست آورده ایم. انصاری ادامه داد: مگر در سه 
ماه باید چه به دســت می آوردیم که به دست نیاوردیم.
امروز ما با کشورهای ایتالیا و فرانسه قراردادهایی امضا 
کردیم و رئیس جمهور ما به اتریش مسافرت کرده است 
و از کشــورهای مختلفی نیز به ایران مسافرت انجام 
شده اســت. روســای جمهوری که به ایران می آیند و 
هیأت های اقتصادی که به نقاط مختلف کشورمان 
سفر می کنند بیکار نیســتند که هر روز بیایند و قرارداد 
ببندند و آن را بــه دیوار بزنند. معــاون پارلمانی رئیس 
جمهور با اشــاره به تأکیدات رهبری در زمینه اجرایی 
شدن قراردادهای ایران با سایر کشورها، اظهار کرد: 
البته هشدار و تأکید رهبری بر اجرایی شدن قراردادها 
و نیز تأیید ایشــان در زمینه انجام چنین ملاقات هایی 
میان مقامات کشــورهای دنیا با مسئولان ما قطعاً  در 

زمینه بهبود این موارد تأثیرگذار است.

خلیج فارس، خانه ماست
اقتصاد مقاومتی با هویت مستقل معنا می یابد

آیت الله خامنه ای در دیدار هزاران نفر از معلمان و نومعلمان سراســر کشــور با 
بیان اینکه قدرت، فقط به داشــتن سلاح نیســت، تاکید کردند: علم، ایمان، 
شخصیت ملی، ایستادگی و هویت انقلابی، عناصر تولید قدرت هستند. رهبر 
انقلاب در این ســخنان با تاکید بر اینکه باید فرهنگ بومی ترویج یابد، از ترویج 
زبان انگلیسی و استفاده از اصطلاحات و اجناس فرنگی در کشور انتقاد کردند. 
ایشان تصریح کردند که اقتصاد مقاومتی تنها در گرو ایجاد هویتی مستقل است. 

ترویج زبان انگلیسی عقلانی نیست
رهبرمعظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: البته اخلاص و قناعت جامعه معلمان 
نباید موجب غفلت مسئولان از مسائل مادی و معیشتی این جامعه سختکوش 
شود و همچنان که بارها گفته ایم و باز هم می گوییم، هر هزینه و بودجه  ای که 

در آموزش و پرورش صرف می شود، در واقع سرمایه گذاری است.
حضرت آیت الله خامنه ای قبل از بیان ویژگیهای مورد نیاز برای تربیت نســل 
آینده به یک نکته اشــاره کردنــد و افزودند: ما برای تربیت نســل آینده در یک 
فضا و میدان خالی از رقیب قرار نداریم، بلکه با حریفی به نام »نظام سلطه بین 
المللی« مواجه هستیم. ایشــان خاطرنشان کردند: ممکن است برخی تعجب 
کنند که چه ارتباطی میان آموزش و پرورش و »نظام ســلطه بین المللی« وجود 
دارد، در حالیکه واقعیت این اســت که نظام سلطه برای نسل جوانِ ملتها بویژه 

ملتِ ایران برنامه دارد.
رهبرمعظم انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه حریف ما چنین برنامه ای برای نسل 
آینده کشورمان دارد، لزوم ترویج فکر و فرهنگ و زبان بومی را خاطرنشان کردند 
و گفتند: متأسفانه در برخی مواقع بجای ترویج زبان فارسی، زبان انگلیسی ترویج 
می شــود و اکنون کار به جایی رسیده اســت که آموزش زبان انگلیسی به مهد 

کودک ها کشیده شده است.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرشان کردند: این موضوع به معنای مخالفت با 
یادگیری زبان خارجی نیست بلکه بحث اصلی، ترویج فرهنگ بیگانه در کشور و 
در میان کودکان، نوجوانان و جوانان است. رهبرمعظم انقلاب اسلامی با اشاره 
به ایجاد انواع موانع و سختی ها برای ترویج زبان فارسی در برخی از کشورهای 
غربی، افزودند: در شــرایطی که آنها اجازه ترویج زبان فارسی را نمی دهند، ما 

زبان و فرهنگ آنها را ترویج می کنیم، آیا این کار واقعاً عقلانی است؟
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشــان کردند: این سخنان به معنای تعطیل 
کردن آموزش زبان انگلیسی در مدارس نیست، بلکه بحث اصلی این است که 
بدانیم با چه حریفی مواجه هســتیم و طرف مقابل چه برنامه ریزی های دقیقی 

برای تأثیرگذاری بر نسل آینده کشور دارد.

اقتصاد مقاومتی با هویت مستقل معنا می یابد
ایشان ســپس به بیان شــاخصها و ویژگیهای مورد نیاز برای تربیت نسل آینده 
کشور پرداختند و گفتند: مهمترین شاخصه ای که باید در تربیت دانش آموزان 
مد نظر قرار گیرد، شکل گیری »هویت مستقل، عزتمند و دینی« در نسل آینده 
است. رهبرمعظم انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید نوجوانان و جوانان کشور را 
به گونه ای تربیت کنیم که به دنبال سیاست، اقتصاد و فرهنگ مستقل باشند و 

هرگونه وابستگی در این مسائل مذموم به شمار آید. حضرت آیت الله خامنه ای 
کشور را از لحاظ این موضوع، دچار آســیب دانستند و افزودند: علاقه بیش از 
حد به استفاده از تعابیر فرنگی یک نمونه از این آسیب دیدگی است که از دوران 

طاغوت برای ما به ارث رسیده است.
ایشان یکی از لوازم اصلی تحقق اقتصاد مقاومتی را شکل گیری هویت مستقل 
در نوجوانان و جوانان دانستند و خاطرنشان کردند: تا زمانیکه روحیه استقلال 
و مقاومت و ایستادگی وجود نداشته باشد، اگر مسئولان صدها جلسه هم برای 
اقتصاد مقاومتی بگذارند، در نهایت کار به نتیجه کامل و صحیح نخواهد رسید. 
رهبرمعظم انقلاب اســلامی افزودند: اقتصاد مقاومتی، اقتصاد بدون نفت و 
فرهنگ مستقل، هنگامی معنا پیدا می کند که هویت مستقل در جامعه شکل 
بگیرد. حضرت آیت الله خامنه ای احیای »شاخص های ممتاز و مفاهیم جریان 
ساز« در دانش آموزان را یکی دیگر از وظایف سنگین معلمان و آموزش و پرورش 
دانستند و گفتند: ایمان، اندیشه ورزی، مشارکت و همکاری اجتماعی، و اصلاح 
الگوی مصرف از جمله این شــاخص های برجسته است که باید در نسل آینده 
رشد پیدا کنند. ایشان با اشاره به مشکلات موجود در کشور درخصوص الگوی 
مصرف، چند نمونه را بیان کردند و افزودند: مصرف کالاهای خارجی و قاچاق 
دهها و صدها میلیاردی کالاهای لوکس، نمونه هایی از الگوی مصرف غلط در 
کشــور است که باید اصلاح شوند و یکی از زیرساخت های اصلی برای اصلاح 

آنها، فرهنگ سازی در نسل جوان است.

برنامه های صداوسیما با نیازهای جوانان هم خوانی ندارد
رهبرمعظم انقلاب اسلامی صدا و سیما را یکی از دستگاههای دارای مسئولیت 
درخصوص نهادینه کردن شــاخص های ممتاز در نسل آینده و فرهنگ سازی 
در این زمینه دانســتند و با انتقاد از عملکرد رسانه ملی گفتند: سال گذشته هم 
درباره لزوم برنامه ریزی دقیق و صحیح صدا و ســیما برای نسل جوان مطالبی 
بیان شــد اما متأسفانه عمل نشــده است. ایشــان افزودند: صدا و سیما باید با 
اســتفاده از افراد صاحب اندیشه و متخصص، یک ســرفصل کاری ویژه برای 

آموزش و پرورش داشته باشد.
حضــرت آیت الله خامنه ای با اشــاره بــه نامه یکی از دانــش آموزانی که هفته 
پیش با ایشان دیدار داشــتند و گلایه وی از نبود برنامه های مناسب و تأثیرگذار 
برای جوانان دبیرستانی در صدا و سیما گفتند: باید در رسانه ملی با شیوه های 
هنرمندانه و کارشناسانه، برنامه هایی برای اقناع فکری، روحی، دینی و علمی 
جوانان تهیه شــود و برنامه های کنونی در برخی شبکه ها به هیچ وجه با نیازها 

در این زمینه همخوانی ندارند.
ایشان وزارت ارتباطات را نیز یکی دیگر از دستگاههای مسئول در زمینه تربیت 
نسل آینده برشمردند و با اشاره به گستردگی فضای مجازی و سرعت روزافزون 
تحولات در این عرصه و ارتباط مســتمر جوانان با فضای مجازی خاطرنشــان 
کردند: کســی مخالف استفاده از فضای مجازی نیســت بلکه موضوع اصلی 
این است که در چنین عرصه ای که لغزش گاه است باید زمینه استفاده صحیح 
فراهم شــود نه آنکه فضای مجازی بصورت رها و غیرقابل کنترل باشــد. رهبر 
انقلاب اسلامی با گلایه از وزارت ارتباطات و شورایعالی فضای مجازی گفتند: 

کســی به دنبال بستن فضای مجازی نیســت، زیرا این کار عاقلانه نیست، اما 
چرا هنگامی که کشــورهای دیگر برای حفاظت از فرهنگ خود، در استفاده از 

فضای مجازی چارچوبهایی قرار می دهند ما فضای مجازی را رها کرده ایم؟
رهبرمعظم انقلاب اســلامی با اشاره به فرســوده و کهنه بودن نظام آموزشی، 
گفتند: نظام آموزشی کنونی برگرفته از نظام آموزشی اروپاست و همچون »اثری 
موزه ای«، دســت نخورده باقی مانده و کهنه شده است، در حالی که لازم است 
نوسازی شود. ایشان، نوسازی نظام آموزشی به شیوه تقلیدی و رونویسی از دست 
غربی ها را کاری غلط برشمردند و افزودند: البته استفاده از تجربیات خوب است 
اما صاحبان فکر و اندیشه باید در قالب طرح تحول آموزش و پرورش، نظام نوین 

آموزشی را طراحی و اجرا کنند.
انتقاد از »اســتفاده برخی نامها و نشــانهای مربوط به دوران طاغوت همچون 
پیشاهنگان« یکی دیگر از محورهای سخنان رهبر انقلاب خطاب به مسئولان 
آمــوزش و پرورش بود. ایشــان افزودند: در آموزش و پرورش بــا وجود عناوین 
و تشــکلهایی همچون بســیج دانش آمــوزی و اتحادیه انجمنهای اســلامی 
دانش آموزان، نباید از تعابیر و الفاظ گذشــته کــه معانی خاصی را به دنبال خود 
منتقل می کنند، اســتفاده شود. ایشان در جمع بندی ســخنان خود با تأکید بر 
اهمیتِ ســاختن و قدرتمند کردن کشور و نقش برجسته معلمان در این مسیر، 
مهمترین عنصر قدرت ساز را »علم« خواندند و خاطرنشان کردند: قدرت، فقط 
به داشتن سلاح نیست بلکه »علم، ایمان، شخصیت ملی، ایستادگی و هویت 

انقلابی«، عناصر تولید قدرت هستند.

دشمن حرف هایی بزرگ تر از دهنش می زند
رهبرمعظم انقلاب اســلامی خاطرنشان کردند: دشــمن وقتی قدرت شما را 
ببیند، ناچار به عقب نشینی خواهد شد، اما وقتی در نشان دادن مبانی و عناصر 
قدرت خود در مقابل دشــمن، ملاحظه و اجتناب کنیم و یا بترســیم، دشــمن 

»گستاخ« می شود.
ایشان با اشاره به طرحی که در کنگره امریکا علیه رزمایشهای دریایی ایران در 
جریان است، افزودند: امروز دشمنان حرفهایی می زنند که بزرگتر از دهانشان 
اســت و مثلًا طراحی می کنند که »ایران در خلیج فارس نباید رزمایش نظامی 

داشته باشد«؛ درحالیکه این سخنان، غلط اضافی است.
حضــرت آیت الله خامنه ای همــه این زیاده خواهی ها را از ســوی ملت بزرگ و 
بیدار ایران قابل پاسخگویی دانستند و خاطرنشان کردند: خلیج فارس، خانه و 
محل حضور ملت ایران، و ساحل خلیج فارس و سواحل زیادی از دریای عمان 
متعلق به این ملت قدرتمند است، بنابراین ما باید در این منطقه حضور، رزمایش 
و اظهار قدرت داشته باشیم، و این امریکایی ها هستند که باید بگویند چرا از آن 

سوی دنیا به اینجا آمده و رزمایش به راه می اندازند؟
رهبرمعظم انقلاب اســلامی تأکید کردند: اینگونه باید با قدرتهای زیاده خواه 
مواجه شد و برخورد کرد. ایشان، ماندگاری و قدرتمندتر شدن روزافزون جمهوری 
اسلامی را نشانه شکســت دشمنان خواندند و خاطرنشــان کردند: قرآن به ما 
آموخته اســت که باید به گونه ای خود را آماده کنیم که دشــمن، همواره ترس و 

واهمه داشته باشد.

سوژه روزپیگیری روز

علما در زمینه جریان های تکفیری روشنگری کنند
دبیر مجمع تشــخیص مصلحت نظام، در دیدار با علمای ساکن مشهد مقدس، بر لزوم روشــنگری علمای شیعه وسنی در زمینه خطرات جریان تکفیری و داعش تاکید کرد. محسن رضایی با تشریح 
اوضاع خاص جهان اســلام و وضعیت جبهه مقاومت در ســوریه، یمن، بحرین و تحولات اخیر عراق، به نفوذ جریان وهابیت و تکفیری اشــاره کرد و با برشــمردن نمونه هایی از خشونت داعش، این 
رفتارهای غیر انســانی را که به نام اســلام صورت می گیرد، توطئه ای از جانب سردمداران صهیونیسم جهانی ورژیم عربستان خواند. وی با تجلیل از ایستادگی و ایثار پاسداران و مدافعان حرم آل الله، 
آنان را حافظ امنیت منطقه خواند و فعالیت مستشــاری نیروی های ایرانی در ســوریه و عراق را به منظور مقابله با داعش، نمونه جهاد فی ســبیل دانســت که به تقویت جبهه مقاومت در برابر زیاده 
خواهی های رژیم صهیونیســتی و دشمنان اسلام منجر می شــود. وی در ادامه با تشریح نقش روشــنگری علما و روحانیون در تبیین خطرات جریان تکفیری و داعش گفت: اما موضوع 
مهمتری که در این میان مطرح است، به نقش تاریخی روحانیت باز می گردد که علما و مراجع می توانند در بخش اگاهی بخشی برای مردم وجوانان جهان اسلام روشنگری کنند و منابع 

نادرست عقیدتی جریانات تروریست تکفیری بر ملا شود. 

سیاسی


